1

新北市政府長期照顧服務

照顧管理服務契約書

服務機構：居芮股份有限公司附設新北市私立和芮居家

長照機構

本契約經受服務人攜回審閱五日，並於簽約前已詳細閱讀，並接受

契約全部條款內容。本人簽名：                。

代理人：                (與本人關係：            )

簽約日期：    年     月     日

本契約經當事人簽署，即視同已充分審閱。

2

立契約書人(以下簡稱乙方)           先生/女士同意接受

(以下簡稱甲方)，提供長照服務使用者               先生/女士長期照顧服務

之照顧管理及照顧服務計畫擬定，雙方之權利、義務，經雙方約定契約條款如

下：

第一條(服務內容)

(一) 甲方依據長期照顧法第十條提供長照服務使用者之照顧管理、照顧服務

計畫擬定，以及依新北市政府長期照顧管理中心(以下簡稱照管中心)評

估長照服務使用者之身分別、失能程度、判斷失能(CMS)等級及核定補

助額度，擬定服務頻率及內容。

(二) 長照服務使用者申請長期照顧服務，並經地方主管機關評估符合補助資

格及核定補助額度後，由甲方派員進行家庭訪談與乙方確定服務頻率、

內容、服務時段及其他相關事項，並依核定補助之額度內擬定照顧服務

計畫；如服務期間需修正服務項目及內容時，甲乙雙方依照顧服務計畫

表進行討論修訂；如超過給付額度，乙方應自行負擔超出額度之費用。

(三) 主管機關最新核定補助之通知(包含但不限於照會單、通知單等)及雙方

最新修訂之照顧計畫表，亦為本契約構成之一部分，雙方應共同遵守。

(四) 甲方應主動以書面方式通知主管機關最新核定補助之通知(包含但不限

於照會單、通知單等)

(五) 長照服務使用者應定期接受地方主管機關複評，若最新複評結果與原核

定補助之額度及內容不同時，雙方應以最新的評估核定內容為服務及收

費依據，雙方應依最新評估結果進行照顧計畫表之討論修訂。

(六) 全額自費之使用者不適用前項規定。

第二條(服務期間)

自民國      年    月     日起至服務終止日止。

3

第三條(服務處所)

經雙方同意，甲方應請服務提供單位至長照服務使用者之住所提供服務，地

址如下:

              (如有異動，乙方應主動提前告知)

第四條(長照服務使用者計畫)

依照管中心評估長照服務使用者之失能(CMS)等級及核定補助額度，擬定照

顧服務計畫(附件1)並依失能程度或照顧需求之變化調整照顧計畫。

第五條(甲方應遵守事項)

(一) 甲方個案管理師人員第一次至長照服務使用者之住所訪視服務，應主動

說明任職機構名稱及個案管理人員自我介紹，並於服務過程中個案管理

人員異動時向乙方說明並安排接任之新個案管理人員。

(二) 甲方個案管理師人員嚴禁向長照服務使用者、乙方或乙方家屬推銷、傳

教、宣揚政黨理念、借貸及金錢往來之行為，亦不得接受其餽贈財物。

(三) 甲方個案管理師人員基於掌握服務狀況、確保服務品質，將定期進行家

訪及電訪。

(四) 長照服務使用者若有老人福利法第四十一條、第四十二條或身心障礙者

權益保障法第七十五條、第七十七條、精神衛生法第十八條或家庭暴力

防治法該等法條相關規定之原因者，甲方應依相關法規負通報責任。

(五) 乙方提供長照服務使用者之醫療資料內，若有記載醫囑事項，甲方應遵

守醫囑內之提醒事項。

第六條(乙方應遵守事項)

乙方應接受甲方個案管理師人員至長照服務使用者之住所訪視服務，如長照

服務使用者有特別需求之服務項目，乙方應事先告知，以利雙方安排照顧計

畫表，俾資共同遵守。

第七條 (甲方得終止契約事由)

4

長照服務使用者若有下列情形之一且經查證屬實者，甲方得以書面終止契約，

若無法通知者，得逕為終止契約：

(一) 長照服務使用者住院、出國、暫住他地或失聯一個月內者，若逾三個月

甲方得逕行終止契約，並辦理結案。

(二) 長照服務使用者、乙方或乙方家屬要求之服務內容與本契約書所定之服

務範圍不符，並經雙方溝通協調無效者。

(三) 長照服務使用者、乙方或乙方家屬、共同居住之人有惡意傷害甲方個案

管理師人員(包含但不限於性騒擾、暴力攻擊以及言語暴力等)。

(四) 長照服務使用者不符新北市政府長期照顧服務補助規定，如下各款所示：

1. 死亡。

2. 經長照中心評估失能程度不符合新北市政府補助標準者。

3. 實際居住地遷離新北市或遷至甲方無法提供服務之區域。

4. 重複領取社會局臨時看護補助費用、中低收入老人特別照顧津貼(喘

息服務不受此限)、機構收容安置補助費用；接受機構式照顧或其他

相關照顧服務者，但經評估有交互使用日間照顧需求者不在此限。

5. 詐欺、偽造文書及其他違反法令或使用不正當方法接受本服務者，除

移請主管機關撤銷原補助資格，若涉及相關刑事責任者將移送司法機

關偵辦。

7.其他經主管機關認定不符合長期照顧服務補助之情況。

(五) 乙方、長照服務使用者無配合履行本契約條款內容之意願者。

(六) 乙方、長照服務使用者於訂立契約時為虛偽之意思表示或隱瞞特定事實，

使甲方誤信而有受損害者。

第八條(乙方得終止契約事由)

(一) 乙方得隨時終止契約，並應於一個月前通知甲方。

(二) 有下列情形之一者，乙方得逕行通知終止契約，不受前項所定一個月之

限制：

1. 甲方於訂立契約時為虛偽之意思表示，使乙方、長照服務使用者誤

信而有受損害。

2. 甲方停業、歇業或解散前，應於二個月前通知乙方而未通知者。

5

(三) 前項契約終止後，乙方、長照服務使用者若有損害，得向甲方請求損害

賠償。

第九條(保密責任)

甲方對於乙方、長照服務使用者之個人資料負有保密責任，若無正當理由不

得擅自提供予第三人。

第十條(許可文號及申訴管道)

(一) 甲方為經新北市政府合法許可設立之居芮股份有限公司附設新北市私立

和芮居家長照機構，設立許可文號：新北府衛高字第1081583052號。

(二) 於服務期間內，乙方、長照服務使用者如有申訴、讚許、改善之建議，

可撥打甲方申訴專線電話： 02-29121860 #168 。

(三) 服務爭議處理可透過新北市「長期照顧服務爭議調處」流程辦理。

第十一條(代理人簽署責任)

長照服務使用者因故無法自行簽署本契約，而由代理人(為乙方)代理簽

署本契約書時，代理人保證其確有代理長照服務使用者簽署本契約書之

權限，並出示相關身分證件。若有不實，於本契約署名之代理人應負一

切法律責任。

第十二條(通知方式)

本契約通知方式得以書面、電子郵件、簡訊或手機通訊軟體等方式為之。

第十三條(契約之修改)

甲乙雙方及長照服務使用者應遵守本契約之內容，倘需變更契約內容，應經

雙方同意始得修改之。雙方依本契約行使權利，履行義務時，應按誠實及信

用方法為之。本契約如有未盡事宜，悉依相關法令規定處理。

第十四條(個人資料使用告知事項)

(一) 甲方為履行本契約相關權利義務，將於服務期間內，蒐集使用長照服務

使用者之相關個人資料，蒐集使用範圍包含乙方之姓名、照片、聯絡方

式、身分證字號、病歷、醫療、健康檢查、家庭、社會活動等個人資訊

或其他直接或間接得識別長照服務使用者個人之相關資訊。

6

(二) 乙方對於提供之長照服務使用者個人資料，得行使下列權利，包含查詢、

閱覽、複製、補充、更正，亦可隨時請求停止處理、利用及刪除。

(三)  乙方亦得拒絕提供相關之個人資料，惟長照服務使用者可能因此無法續

享有甲方因本契約所提供之相關照顧服務。

(四)若因乙方拒絕提供相關個人資料，而導致甲方無法繼續履行本契約，

甲方得暫停服務或終止本契約，乙方不得異議。

第十五條 (緊急事故處理流程及緊急聯絡人)

(一) 長照服務使用者發生緊急事件時之緊急聯絡人如下：

姓名  與長照服務使用

者關係

聯絡電話：

地址：

姓名  與長照服務使用

者關係

聯絡電話：

地址：

(二) 訪視期間若發生緊急狀況時，甲方應負通知緊急聯絡人及協助就醫之責

任；若緊急聯絡人經甲方通知後未及時回復、處理，或甲方依上開緊急

聯絡處所、電話、簡訊或傳真而無法聯絡者，甲方應依當時情形為必要

之處置。

(三) 如長照服務使用者須緊急送醫時，甲方人員應協助撥打119聯繫救護人

員到場處置，救護人員得依緊急醫療救護法之緊急醫療救護區域劃分，

逕送距離長照服務使用者處所當地之區域責任醫院，緊急聯絡人或乙方

不得向甲方提出異議。

7

第十六條(合意管轄法院)

因本契約所生爭議或糾紛，雙方同意本於誠信原則協商解決；若無法協商而

涉訟，雙方均合意以臺灣新北地方法院為第一審管轄法院，並以中華民國法

律為準據法。

第十七條(契約份數)

本契約一式二份，由甲乙雙方各執正本一份為憑，本契約之附件，亦構成本

契約之一部分，效力與本契約條款相同。

8

立契約書人：

甲方：居芮股份有限公司附設新北市私立和芮居家長照機構

機構負責人：蔡賢聲

機構統一編號：55793265

機構地址：新北市新店區中正路114號5樓

電話：02-29121860

長照服務使用者：

身份證號碼：

住      址：

電      話：

代  理   人(乙方)：                    (與長照服務使用者關係__________)

身份證號碼：

住      址：

電      話：

中   華   民   國        年       月     日

9

附件1

長照服務使用者之失能(CMS)等級及核定補助額度，擬定照顧服務計畫

初次擬定照顧計畫日期：    年    月    日

CMS等級:第   級

服務項目 身分別 照顧組合 照會單位

照顧及專業服務

(     元/月)

□一般戶16%

□中低收入戶5%

□低收入戶0%

交通接送(第 類)

(     元/月)

□一般戶  %

□中低收入戶  %

□低收入戶0%

輔具及居家無障

礙環境改善服務

(4萬/3年)

□一般戶30%

□中低收入戶10%

□低收入戶0%

喘息服務

□32,340元

□48,510元

□一般戶16%

□中低收入戶5%

□低收入戶0%

甲方

機構名稱：

個管人員簽名：

乙方

長照服務使用者：

代  理   人(乙方)：                    (與長照服務使用者關係__________)

長照服務使用者之失能(CMS)等級及核定補助額度，擬定照顧服務計畫

10

第   次異動照顧服務計畫日期：    年    月    日

CMS等級:第   級

服務項目 身分別 照顧組合 照會單位

照顧及專業服務

(     元/月)

□一般戶16%

□中低收入戶5%

□低收入戶0%

交通接送(第 類)

(     元/月)

□一般戶  %

□中低收入戶  %

□低收入戶0%

輔具及居家無障

礙環境改善服務

(4萬/3年)

□一般戶30%

□中低收入戶10%

□低收入戶0%

喘息服務

□32,340元

□48,510元

□一般戶16%

□中低收入戶5%

□低收入戶0%

甲方

機構名稱：

個管人員簽名：

乙方

長照服務使用者：

代  理   人(乙方)：                    (與長照服務使用者關係__________)